ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL |

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

Recebido mid Fa OS, does | [7] Projeto de Lei

boa O: SSH o BURRA L) Projeto Decreto Legislativo Q '
A nm Projeto Resolução AS i O e.

Registrado sob o nº. To Er. NÚMERO
pe im Requerimento

Sessão 4a o. OCL. Indicação
A [] moção

Funcionário... Lita Nbd
SÉ dm Emenda

A UTO R: Vereador Sargento Cruz - a

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades
legais e regimentais e que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista - PSDB,
com cópia ao Ilustríssimo Senhor, Secretário de Planejamento,
Urbanismo e Obras Públicas, Robert Cacho de Barros.

Solicito-vos que seja instalado um redutor de
velocidade tipo ONDULAÇÃO TRANSVERSAL
ECOLÓGICA DE RÁPIDA INSTALAÇÃO na rua Antônio
Campelo, entre as ruas Francisco Pereira Alves e Augusto Alves
Correa, Bairro da Exposição, próximo a empresa Trans Delta
Transportadora, município de Aquidauana.

ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
r ”

Recebido em... 4 vsa 03 dO2i [] Projeto de Lei

Horas HR panoSs Re L] Projeto Decreto Legislativo ) ) qm

A : Ç 20 JO Ro e Projeto Resolução 4 ” 1 AOC

egistrado sob 0 Nº... 04... [ARA o Requerimento

iii A 0% DK IndicaçãoRR nº
07 Moção

um Emenda

eoalonennnapaitoconnenncana

PROTOCOLOFuncionário... SCRAP bias

AUTOR: Vereador Sargento Cruz - PP

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária em razão da

necessidade de instalação de um obstáculo, para inibir o trafego em

alta velocidade de veículos automotores (carros e motos) que

circulam pela via, ressalta-se que O local apresenta um intenso

movimento de ciclistas e pedestres, o que agrava ainda mais a

situação.
A falta do redutor de velocidade no local mencionado,

pode ocasionar acidentes, expondo a riscos, integridade física e a

vida das pessoas que por ali transitam.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.